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Side 1

 
1. Indledning. 
I forlængelse af økonomiaftalen mellem regeringen og Danske 
Regioner den 9. juni 2012 om regionernes økonomi i 2013 har 
Finansministeriet fremlagt bloktilskudsaktstykke nr.  114. Aktstykket 
er tiltrådt af Finansudvalget den 21. juni 2012. 
Ud over økonomien for 2013 omfatter aktstykket en række 
reguleringer af regionernes økonomi for 2012.  
 
I aktstykket præsenteres således en midtvejsregulering af 
regionernes bloktilskud for 2012 i medfør af Det Udvidede 
Totalbalanceprincip (DUT) og andre særlige reguleringer, som 
omfatter medicingarantien 2011 og udmøntning af midler til 
tværregionale it-projekter.  
 
Region Midtjyllands andel af landstallene er beregnet på grundlag af 
de officielle fordelingsnøgler for bloktilskud.  
 
Kompensationsbeløbene indarbejdes i de budgettekniske rammer for 
2012. Det skal bemærkes, at det på nuværende tidspunkt ikke er 
muligt at udmønte flere af beløbene på budgetansvarlige områder. 
Her vil efterfølgende blive udarbejdet indstillinger, hvor i beløbene 
udmøntes til de konkrete områder. 
 
I nærværende notat redegøres for midtvejsregulering af 
bloktilskuddet herunder reguleringer med betydning for Region 
Midtjyllands budgetrammer 2012.  
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2. Midtvejsregulering af Region Midtjyllands budgetrammer for 2012 som følge af 
DUT og særlige reguleringer 
Midtvejsreguleringen af bloktilskuddet for 2012 foretages som følge af DUT, hvor regionerne i 

2012 kompenseres for de opgaveændringer i 2012, der er påført regionerne efter, at 

aktstykket for 2011 blev tiltrådt, samt særlige reguleringer vedrørende medicingarantien 2011 

og udmøntning af midler til tværregionale it-projekter. 

 
Tabel 1. Midtvejsregulering af Region Midtjyllands budgetrammer for 2012 som følge af DUT 

og særlige reguleringer 
Mio. kr.

Landsplan
Region 

Midtjylland
Landsplan

Region 
Midtjylland

 DUT 342,1 73,0 1,1 0,2

 Særlige reguleringer -19,0 -4,1 0,0 0,0

Sundhed Regional Udvikling

 
 

I tabel 2 er reguleringerne i medfør af ovenstående samt de afledte effekter på den 
kommunale medfinansiering fordelt på sektorer i Region Midtjylland. 
 
Tabel 2. Fordeling af reguleringer inkl. afledte effekter på den kommunale medfinansiering  
Mio. kr. Somatik Praksis/ Hospitals- Regional Til senere 

medicin psykiatri Udvikling fordeling
Lov- og cirkulæreprogram 43,454 29,518 0,046 0,219 0,000
Andre reguleringer 21,345 -25,401 0,000 0,000 0,000

DUT-sagernes afledte effekt på den 
kommunale medfinansiering 11,650 13,964 0,000 0,000 0,000

Total 76,449 18,082 0,046 0,219 0,000  
 
De enkelte elementer i reguleringen er specificeret i følgende afsnit samt i Tabel 3A+3B 
(Sundhed) og Tabel 3C (Regional Udvikling). 
 

 

DUT-reguleringer med betydning for Region Midtjyllands budgetrammer 2012 
indenfor sundhed 
DUT-reguleringerne i medfør af lov- og cirkulæreprogrammet omfatter en lang række 
store/små og positive/negative ændringer af bloktilskuddet med henblik på økonomisk 
kompensation for virkningerne af nye eller ændrede love og cirkulærer.  
Den samlede nettovirkning af DUT-reguleringerne for 2012 udgør i alt en stigning på 342,1 
mio. kr. på landsplan, hvilket medfører, at Region Midtjyllands bloktilskud øges 73,0 mio. kr. 
 
Nedenfor redegøres for reguleringer i lov- og cirkulæreprogrammet med særlig betydning for 
Region Midtjyllands budgetrammer for 2012.  
 

 Vaccination mod livmoderhalskræft (HPV-vaccine)  
Som opfølgning på indførelsen af ”Catch-up” program (1. oktober 2008 til 31. december 
2010) og rutine programmet for HVP vaccination til piger, er foretaget en opfølgning på 
tilslutningen til de to programmer. Catch-up programmet er afsluttet, og 
rutineprogrammet forsætter fremover. Kompensationen givet til rutineprogrammet 
dækker antallet af piger der er blevet vaccineret. Mens der er flere piger der har taget 
imod vaccinen i Catch up programmet end forudsat ved indførelsen. 
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Region Midtjyllands bloktilskud øges med 1,302 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
praksissektoren, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 
 Lov om ændring af sundhedsloven (Ophævelse af regler for egenbetaling for behandling 

med kunstig befrugtning, refertilisation og sterilisation i det offentlige sundheds-væsen 
samt tolkebistand m.v.) 
Pr. 1. januar 2012 blev reglerne om egenbetaling for behandlinger med kunstig 
befrugtning, refertilisation og sterilisation i det offentlige sundhedsvæsen samt 
tolkebistand mv. ophævet.  
 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 22,220 mio. kr. i 2012. Kompensationen 
vedrører således merudgifter i forhold til aktiviteten ved at foretage behandlingerne, 
mens merudgifter i forbindelse med medicin vil blive indarbejdet i budgettet for 2012 i 
forbindelse med kvartalsrapporterne. 
 

 Lov om ændring af sundhedsloven (Specialiseret ambulant behandling på Øfeldt Centret 
- befordring) 
Lovændringen indebærer, at personer, der får specialiseret ambulant behandling, har 
ret til befordring eller befordringsgodtgørelse i henhold til reglerne i sundhedsloven.  

 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,427 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 
 

 Lov om ændring af sundhedsloven (Tilskud til tandbehandling til personer med 
medfødte sjældne sygdomme) 
Pr. 1. marts 2012 blev Sundhedsloven ændret, så tilskud til tandbehandling til personer 
med sjældne sygdomme jf. § 166 udvides til også at omfatte personer med medfødte 
sjældne sygdomme (dvs. med en hyppighed på højst 1:10.000), som medfører 
betydelige, dokumenterede tandproblemer. 
 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 4,675 mio. kr. i 2012. Midlerne fordeles på et 
senere tidspunkt mellem Nære Sundhedstilbud, Regional Specialtandpleje og Aarhus 
Universitetshospital.  

 
 Tilbud om gratis HPV-vaccination til piger i alderen 19-26 år 

Tilbuddet om HPV-vaccination er en udvidelse af det nuværende tilbud til piger der er 
15 år. Udvidelsen omfatter piger født i årgangene 1985-1992. Tilbuddet gælder i 2012 
og 2013. Der gives tre vaccinationer over seks måneder. Det er estimeret, at antallet af 
piger, der vil lade sig vaccinere, vil være 97.500 på de otte årgange. Tilbuddet træder i 
kraft i 2. halvår 2012. 
 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 4,034 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
praksissektoren, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 
 Tilbud om gratis MFR-vaccination til unge voksne, der ikke er vaccineret og ikke har 

haft mæslinger 
Det er indført, at der både for drenge og piger tilbydes én gratis vaccination mod MFR 
til årgangene 1974-1994. Selvom rutineprogrammet omfatter to vaccinationer, er der i 
dette tilbud kun forudsat én vaccination. 
Tilbuddet gælder de personer, der ikke har haft mæslinger, og som ikke allerede er 
vaccineret. Tilbuddet er midlertidigt og gælder fra 1. april 2012 og resten af 2012. 
Vaccinationsklinikkerne får også mulighed for at vaccinere i forbindelse med andre 
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rejsevaccinationer under forudsætning af, at de indgår aftaler med regionerne om 
elektronisk afregning. 
 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,406 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
praksissektoren, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport.. 
 

 Bekendtgørelse om tilskud til psykologbehandling i praksis-sektoren for særligt udsatte 
persongrupper  
I satspuljeaften for 2012-2015 er der afsat ekstra 60,0 millioner kroner årligt, i alt 
240,0 millioner kroner, til udvidelse af ordningerne for tilskud til psykologbehandling for 
personer med let til moderat depression og let til moderat angst, herunder OCD.  
Udvidelserne medfører, at den øvre aldersgrænse for behandling med tilskud til 
personer med let til moderat depression ophæves. Ordningen gælder dermed for 
personer over 18 år. Aldersgrænsen for behandling med tilskud til personer med let til 
moderat angst, herunder OCD, udvides med 10 årgange, så ordningen omfatter 
personer i aldersgruppen 18-38 år. Den udvidede ordning træder i kraft den 1. juli 
2012. 
 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 5,762 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
praksissektoren, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 
 Øget adgang til specialiseret palliativ behandling og rådgivning (Kræftplan III) 

I Kræftplan III er anført, at adgangen til rådgivning og bistand fra de specialiserede 
palliative funktioner, blandt andet de specialiserede palliative teams til det basale 
niveau, skal udbygges i form af specialiserede palliative teams. De palliative teams skal 
sikre assistance til sygehusafdelingerne og varetage hjemmebesøg ved behov samt stå 
til rådighed for det basale niveau med rådgivning og bistand. 
 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,854 mio. kr. i 2012. Den konkrete 
udmøntning af midlerne til somatik, som udgør 0,854 mio. kr. er beskrevet i indstilling 
”Plan for den fremtidige palliative indsats i Region Midtjylland”, som fremlægges for 
Regionsrådet på mødet d. 22. august 2012. Det kan overvejes om området skal styrkes 
yderligere.  

 
 Implementering af rehabiliterings- og palliationsdelen af forløbsprogram for kræft 

(Kræftplan III) 
I Kræftplan III indgår blandt andet, at sammenhængende forløb inden for og på tværs 
af sektorer samt ensartet høj faglig kvalitet i de rehabiliterende og palliative indsatser 
skal fremmes. 
Regionerne har især ansvar for at identificere og vurdere alle kræftpatienters behov for 
genoptræning både under behandlingsforløbet og i forbindelse med udskrivning af 
patienten. Regionerne skal igangsætte og udføre den målrettede rehabiliterende 
indsats, der primært foregår i sygehusregi, når der er behov for specialistekspertise, og 
når rehabiliteringen skal ske i tæt koordination med udredning og behandling. 
Forløbsprogrammet skal forankres i næste runde sundhedsaftaler. 
 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 1,281 mio. kr. i 2012. Den konkrete 
udmøntning af midlerne til somatik, som udgør 0,641 mio. kr. er beskrevet i indstilling 
”Plan for den fremtidige palliative indsats i Region Midtjylland”, som fremlægges for 
Regionsrådet på mødet d. 22. august 2012. Det kan overvejes om området skal styrkes 
yderligere.  
 



 
 

Side 5

 Diagnostisk pakkeforløb (Kræftplan III) 
Som en del af Kræftplan III skal den tidlige diagnostik styrkes med udgangspunkt i den 
diagnostiske pakke for patienter med uspecifikke symptomer, der kan tyde på kræft. 
Den diagnostiske pakke er implementeret og sikrer let og fleksibel adgang til 
specialiseret udredning for almen praksis, billeddiagnostisk adgang, multidisciplinær 
faglige tilrettelæggelse og mulighed for specialiseret rådgivning af almen praksis. Den 
diagnostiske pakke er i regionerne typisk implementeret i såkaldte diagnostiske centre 
eller enheder, særlige medicinske afdelinger m.m. 
 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 18,142 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport.  

 
 Lov om ændring af lov om kunstig befrugtning i forbindelse med lægelig behandling, 

diagnostik og forskning m.v., børneloven og lov om adoption 
Lovændringen giver mulighed for anonym, ikke-anonym og kendt donation i forbindelse 
med kunstig befrugtning. Det gælder både for æg- og sæddonorer. Alle tre former for 
donation bliver lovlige i lægeligt regi, hvilket vil sige på offentlige sygehuse og i 
speciallægepraksis. Desuden bliver såkaldt krydsdonation med æg lovligt.  
Den udvidede mulighed for ægdonation forventes at føre til en stigning i antallet af 
behandlinger med ægdonation. 

 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,107 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 
 Lov om overførsel af forsknings- og rådgivningscenter for genetik, synshandicap og 

mental retardering Kennedy Centret til Region Hovedstaden 
Kennedy Centret overføres fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse til Region 
Hovedstaden pr. 1. juli 2012. Kennedy Centret varetager forskning, behandling og 
rådgivning vedrørende synshandicap og optiske hjælpemidler, ligesom centret fører en 
lovpligtig registrering af synshandicap hos børn (Synsregistret). Centret har 
landsdækkende funktioner i relation til diætbehandling af medfødte sygdomme og 
optisk rehabilitering af mennesker med svære synshandicap.  
Udgifter til særlige diætpræparater til personer med PKU (Føllings sygdom) og personer 
med alcap-tonuri afholdes af staten, og diætpræparaterne udleveres af Kennedy 
Centret. Centrets bevilling overføres til regionernes bloktilskud.  

 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 2,497 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 
 Opfølgning på DUT-aftale vedrørende Patientombuddet 

Klage- og erstatningssystemet for sundhedsvæsenet blev med virkning fra 1. januar 
2011 ændret. Som led i ændringen etableredes en ny myndighed - Patientombuddet.  
Patientombuddets klagesagsbehandling finasieres via takster betalt af regionerne.  

 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 1,558 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 
 Bekendtgørelse om økonomiske rammer for frit valg til private specialsygehuse m.v. og 

økonomisk ramme for specialiseret ambulant behandling på Øfeldt Centrene 
(Epilepsihospitalet) 
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I forbindelse med finanslovsaftalen for 2012 på sundhedsområdet har regeringen og 
Enhedslisten aftalt, at Epilepsihospitalet tilføres 25,0 millioner kroner i 2012 og 15,2 
millioner kroner i 2013 (13pl). 
Aftalen er blevet udmøntet i bekendtgørelsen om økonomiske rammer for frit valg til 
private specialsygehuse mv. De ekstra midler lægges til den faste fritvalgsramme. 
Midlerne skal derfor anvendes til samme formål som den faste fritvalgsramme.   
 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 3,992 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 
 Behandling af PKU-patienter med lægemidlet KUVAN 

Kennedy Centret har varetaget - og afholdt udgifterne til - behandling af patienter med 
såkaldt mild PKU (Føllings sygdom), hvoraf hovedparten er børn. Behandlingen sker 
med præparatet KUVAN. I forbindelse med overførslen af centret til Region 
Hovedstaden overføres centrets bevilling til behandling med KUVAN til regionernes 
bloktilskud.  
 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 2,135 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 
 Lov om ændring af sundhedsloven (Driftsoverenskomst og økonomisk ramme for 

specialiseret ambulant behandling på Øfeldt Centret) 
Lovændringen betyder at Region Hovedstaden og Region Sjælland skal indgå 
driftsoverenskomst med Øfeldt Centrene om specialiseret ambulant behandling af svært 
fysisk handicappede, der har ret til vederlagsfri behandling.  

 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 3,180 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
somatik, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 
 Lov om ændring af lov om ferie og lov om et indkomstregister (kun på aktstykket for så 

vidt angår administrationsdelen) 
Ferieloven er blevet ændret med virkning fra 1. maj 2012. Ændringen af ferieloven skal 
implementeres i de regionale ferieaftaler. Den ændrede ferielov giver blandt andet de 
ansatte ret til at kræve erstatningsferie ved sygdom under ferie. Ændringen af 
ferieloven betyder, at ansatte der har optjent fuld ferie og som bliver syge under ferie, 
har ret til erstatningsferie efter 5 sygedage. 
 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,021 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
somatik og psykiatri, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 
 Udmøntning af afsatte midler under Finansloven - Praksisnær lederuddannelse 

Det blev ved trepartsaftalerne i 2007 aftalt, at deltagelsen på anerkendt praksisnær 
lederuddannelse skal øges. Derfor blev der afsat en pulje på 30,0 millioner kroner til 
medfinansiering af offentlige lederes deltagerbetaling blandt andet på lederuddannelser 
i regi af VVU og AMU. 
9,0 millioner kroner anvendes til udviklingsprojekter, mens 21,0 millioner kroner 
anvendes til hel eller delvis finansiering af kommuners, regioners og statslige 
institutioners udgifter til deltagerbetaling mv. (herunder afdækning af konkret 
uddannelsesbehov, planlægning af uddannelse i samarbejde med 
uddannelsesinstitutioner og gennemførelse af uddannelsesplan).  
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Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,598 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
somatik og psykiatri, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 
 

 Lov om ændring af lov om indhentelse af børneattest i forbindelse med ansættelse af 
personale mv. og folkeoplysningsloven 
Børneattestreglerne indebærer en pligt for idrætsforeninger, daginstitutioner, skoler 
mv. til at indhente børneattest på trænere, pædagoger, lærere mv., der skal have 
direkte kontakt med børn under 15 år. Lovændringen udvider personkredsen, så der 
også skal indhentes børneattest på personer, der ikke som sådan er ansat til at have 
med børn at gøre, men som via deres arbejdsopgaver færdes fast på steder, hvor der 
er børn under 15 år, og som derved har mulighed for at opnå direkte kontakt med 
børnene. 

 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,021 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres til 
somatik og psykiatri, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 
 Bekendtgørelse om energi- og miljøkrav til taxier mv. 

Bekendtgørelsen om energi- og miljøkrav til taxier mv. vil efter Trafikstyrelsens 
opfattelse føre til lavere udgifter for taxibranchen som følge af udskiftning til mere 
energieffektive biler og dermed mindre brændstofforbrug og lavere ejerafgift.  
Trafikstyrelsen antager, at disse mindreudgifter vil blive videreført til kunderne, 
herunder regionerne. 
 
Region Midtjyllands bloktilskud mindskes med 0,192 mio. kr. i 2012. Beløbet henføres 
til somatik og praksissektoren, og fordeles på et senere tidspunkt i en kvartalsrapport. 

 
DUT-reguleringer med betydning for Region Midtjyllands budgetrammer 2012 
indenfor Regional Udvikling 
 

 Lov nr. om ændring af lov om miljøbeskyttelse mv. (Digital annoncering mv.) 
Loven indebærer, at regionerne på en række områder ikke længere er forpligtet til at 
annoncere i dagblade o.l., da digital annoncering på regionens hjemmeside er 
tilstrækkelig. Det angivne beløb er udtryk for den forventede besparelse til annoncering 
i dagblade o.l.  

 
Region Midtjyllands bloktilskud mindskes med 0,080 mio. kr. i 2012.  

 
 Cirkulære om jordforurening 

Cirkulæret indebærer, at regionerne foretager en skriftlig og elektronisk indberetning 
for hvert år samt planer og budgetter for det efterfølgende år. 

 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,020 mio. kr. i 2012. 

 
 Lov om ændring af lov om jernbane og lov om offentlige veje (Afgifter, gebyrer mv.) 

Formålet med lovændringen er primært at gøre det muligt at brugerfinansiere 
Trafikstyrelsens tilsyn på jernbaneområdet samt Jernbanenævnets drift. Dette betyder, 
at privatbanerne – og dermed regionerne – får merudgifter i form af en grundafgift og 
en aktivitetsbestemt afgift for infra-struk-turforvaltere og jernbanevirksomheder, samt 
som følge af medfinansiering af Jernbanenævnets driftsomkostninger. 

 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,159 mio. kr. i 2012. 
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 Bekendtgørelse om Trafikstyrelsens gebyrer på jernbaneområdet mv.  
Formålet med bekendtgørelsesændringen er primært at gøre det muligt at 
brugerfinansiere Trafikstyrelsens godkendelsesaktiviteter mv., så de fremover 
finansieres af gebyrer. Dette betyder, at privatbanerne – og dermed regionerne – får 
merudgifter i form af højere gebyrer for blandt andet godkendelse af rullende materiel, 
sikkerhedsregler, jernbaneinfrastruktur, uddannelser og uddannelsessteder. 

 
Region Midtjyllands bloktilskud øges med 0,119 mio. kr. i 2012. 

 
Særlige midtvejsreguleringer med betydning for Region Midtjyllands budgetrammer 
2012 
 

 Efterregulering af medicingaranti for 2011 
Udgifterne til tilskudsberettiget medicin i regnskab 2010 lå 158,6 millioner kroner under 
skønnet for 2011 fra juni 2011. Regionernes bloktilskud for 2013 bliver på den 
baggrund reguleret ned med -119 millioner kroner, som følge af den endelige 
efterregulering af medicingarantien for 2011. 
 
Region Midtjyllands bloktilskud mindskes med 25,401 mio. kr. i 2012. 

 
 Udmøntning af midler til tværregionale it-projekter 

IT-puljen er afsat via Finansloven, og udgjorde 50,0 millioner kroner i 2011, og udgør 
også i 2012 50,0 millioner kroner. Disse midler, i alt 100,0 millioner kroner, udmøntes i 
2012, hvorefter puljen nedlægges fra 2013. 

 

Region Midtjyllands bloktilskud øges med 21,345 mio. kr. i 2012. 
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Tabel 3A. Midtvejsregulering 2012 – Sundhed 

Mio. kr. Sundhed Sundhed

Landsplan

Region 
Midtjylland Somatik mv.

Praksis/  
medicin Psykiatri

Til senere 
fordeling

Lov- og cirkulæreprogram:

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse:

Indførelse af vaccination mod livmoderhalskræft 
(Honorarer) 6,100 1,302 0,000 1,302 0,000 0,000

Lov nr. 327 af 18. april 2011 om ændring af 
sundhedsloven (Specialiseret behandling på Øfeldt 
Centret) - befordring 2,000 0,427 0,427 0,000 0,000 0,000
Lov nr. 164 af 28. februar 2012 om ændring af 
sundhedsloven (Tilskud til tandbehandling til personer 
med medfødte sjældne sygdomme) 21,900 4,675 0,000 4,675 0,000 0,000
Tilbud om gratis HPV-vaccination til piger i alderen 19 
– 26 år 18,900 4,034 0,000 4,034 0,000 0,000

Tilbud om gratis MFR-vaccination til unge voksne, der 
ikke er vaccineret og ikke har haft mæslinger 1,900 0,406 0,000 0,406 0,000 0,000

Bekendtgørelse om tilskud til psykologbehandling i 
praksissektoren for særligt udsatte persongrupper 27,000 5,762 0,000 5,762 0,000 0,000
Øget adgang til specialiseret palliativ behandling og 
rådgivning (Kræftplan III) 4,000 0,854 0,854 0,000 0,000 0,000

Implementering af rehabiliterings- og palliationsdelen 
af forløbsprogram for kræft (Kræftplan III) 6,000 1,281 0,641 0,640 0,000 0,000

Diagnostiske pakkeforløb (Kræftplan III) 85,000 18,142 18,142 0,000 0,000 0,000

L138 om forslag til lov om ændring af kunstig 
befrugtning i forbindelse med lægelig behandling, 
diagnostik og forskning m.v., børneloven og lov om 
adoption (Udvidelse af lov om kunstig befrugtnings 
anvendelsesområde, mulighed for anonym og 
ikkeanonym æg- og sæddonation i forbindelse med 
behandling med kunstig befrugtning, fastslåelse af 
faderskab i forbindelse med kunstig befrugtning, 
adoption af registreret partners barn og fremmøde i 
adoptionssager m.v. (vedtaget den 8. juni 2012). 0,500 0,107 0,107 0,000 0,000 0,000

L181 om forslag til lov om overførsel af forsknings- og 
rådgivningscenter for genetik, synshandicap og mental 
retardering Kennnedy Centret til Region Hovedstaden 11,700 2,497 2,497 0,000 0,000 0,000

Opfølgning på DUT-aftale vedr. Patientombuddet 7,300 1,558 1,558 0,000 0,000 0,000

Bekendtgørelse nr. 521 af 4. juni 2012 om økonomiske 
rammer for frit valg til private specialsygehuse m.v. og 
økonomisk ramme for specialiseret ambulant 
behandling på Øfeldt Centrene. 18,700 3,992 3,992 0,000 0,000 0,000

Behandling af PKU-patienter med lægemidlet KUVAN 10,000 2,135 2,135 0,000 0,000 0,000
Lov nr. 1388 af 28. december 2011 om ændring af 
sundhedsloven (driftsoverenskomst og økonomisk 
ramme for specialiseret ambulant behandling på Øfeldt 
Centret) 14,900 3,180 3,180 0,000 0,000 0,000
Beskæftigelsesministeriet:

Lov nr. 377 af 28. april 2012 om ændring af lov om 
ferie og lov om et indkomstregister (Erstatningsferie 
for sygdom under ferien, samtidighedsferie for 
medhjælp i en privat husstand og personer, som er 
omfattet af forskerordningen, og indberetning til 
indkomstregisteret m.v.) 0,100 0,021 0,020 0,000 0,001 0,000
Ministeriet for Forskning, Innovation og 
Videregående uddannelser

Udmøntning af afsatte midler under Finanslovens § 
19.36.07.80. Praksisnær lederuddannelse 2,800 0,598 0,554 0,000 0,044 0,000
Kulturministeriet:

Lov nr. 444 af 23. maj 2012 om ændring af lov om 
indhentelse af børneattest i forbindelse med 
ansættelse af personale m.v. og folkeoplysningsloven 
(Udvidelse af børneattestordningen) 0,100 0,021 0,020 0,000 0,001 0,000
Transportministeriet:
Bekendtgørelse nr. 1176 af 12. december 2011 om 
energi- og miljøkrav til taxier m.v. -0,900 -0,192 -0,155 -0,037 0,000 0,000
Lov- og cirkulæreprogrammet i alt 342,100 73,019 43,454 29,518 0,046 0,000

Regional fordeling ml. områder

(1)  Vedr. fordeling af fertilitet er forudsat kommunal medfinansiering jf. tabel. Det samlede beløb for Region Midtjylland udgør - 45,337 mio. kr. i 2012 
som fordeles på sygehusvæsen (19,467 mio. kr.), speciallægepraksis (4,141 mio. kr.), praksisområdet (21,921 mio. kr.) og administration (0,192 mio. 
kr.) Hertil kommer tolkebistand (0,107 mio. kr.) og div. (-0,004 mio. kr.).

Lov nr. 1387 af 18. december 2011 om ændring af 
sundhedsloven (Ophævelse af regler om egenbetaling 
for behandling med kunstig befrugtning, refertilisation 
og sterilisation i det offentlige sundhedsvæsen samt 
tolkebistand m.v.) (1)

104,100 22,220 9,483 12,737 0,000 0,000

 



Tabel 3B. Midtvejsregulering 2012 – Andre reguleringer 
Mio. kr. Sundhed Sundhed

Landsplan

Region 
Midtjylland Somatik

Praksis/ 
medicin Psykiatri

Til senere 
fordeling

Særlige reguleringer

Udmøntning af midler til tværregionale it-projekter
100,000 21,345 21,345 0,000 0,000 0,000

Medicingaranti 2011, endelig -119,000 -25,401 0,000 -25,401 0,000 0,000

Særlige reguleringer i alt -19,000 -4,056 21,345 -25,401 0,000 0,000

Total tabel 3A + 3B 323,100 68,964 64,799 4,117 0,046 0,000

Regional fordeling ml. områder

 
 

 

Tabel 3C. Midtvejsregulering 2012 – Regional Udvikling 

Mio. kr. Regional Udvikling Regional Udvikling

Landsplan Region Midtjylland

Lov- og cirkulæreprogram:

Miljøministeriet:
Lov nr. 1273 af 21. december 2011 om ændring af lov om 
miljøbeskyttelse, lov om planlægning og forskellige andre love 
(Digital annoncering, obligatorisk digital kommunikation, afskæring 
af klageadgang m.v.) -0,400 -0,080
Cirkulære nr. 14 af 3. februar 2012 om indberetninger om 
jordforureninger 0,100 0,020
Transportministeriet:
L136 om forslag til lov om ændring af lov om jernbane og lov om 
offentlige veje (Afgifter, gebyrer, internationale vedtagelser, 
godkendelse af uddannelsessteder m.v.) 0,800 0,159

Bekendtgørelse om Trafikstyrelsens gebyrer på jernbaneområdet 
m.v.  0,600 0,119
Lov- og cirkulæreprogrammet i alt 1,100 0,219  
 
 
Der er nogle sager under lov- og cirkulæreprogrammet på bloktilskudsaktstykket, der ligeledes 
har betydning for størrelsen af den kommunale medfinansiering. I tabel 4 ses en opgørelse 
over DUT-sagernes afledte effekt på den kommunale medfinansiering. 
 
Tabel 4. Midtvejsreguleringens afledte effekt på den kommunale medfinansiering 

Mio. kr. Sundhed Sundhed

Landsplan

Region 
Midtjylland Somatik mv.

Praksis/ 
medicin Psykiatri

Til senere 
fordeling

Lov nr. 1387 af 28/12-2011 om ændring af 
sundhedsloven (Ophævelse af regler for 
egenbetaling for behandling med kunstig 
befrugtning, refertilisation og sterilisation i det 
offentlige sundheds-væsen samt tolkebistand m.v.) 108,900 23,245 9,921 13,324 0,000 0,000

Ændring af bekendtgørelse nr. 300 af 7/4-2011 om 
tilskud til psykologbehandling i praksis-sektoren for 
særligt udsatte persongrupper (1) 3,000 0,640 0,000 0,640 0,000 0,000

Bekendtgørelse nr. 521 af 4/6-2012 om økonomiske 
rammer for frit valg til private specialsygehuse m.v. 
og økonomisk ramme for specialiseret ambulant 
behandling på Øfeldt Centrene (Epilepsihospitalet) 6,400 1,366 1,366 0,000 0,000 0,000

Lov nr. 1388 af 28/12-2011 om ændring af 
sundhedsloven (Driftsoverenskomst og økonomisk 
ramme for specialiseret ambulant behandling på 
Øfeldt Centret) 1,700 0,363 0,363 0,000 0,000 0,000
Total 120,000 25,614 11,650 13,964 0,000 0,000

Regional fordeling ml. områder

 

Side 10
 
 


